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Eine wichtige Aufgabe des Sozialen Fachdienst Wohnen ist die Aufnahme und Beratung.  
Er unterstützt die Mitarbeitenden und Führungskräfte des Wohnverbundes in vielen Dingen. Dazu 
gehören rechtliche Fragen, Neubelegungen, Hilfsmittel und Umzüge. Einen großen Raum nehmen nun 
auch die Beratungsprozesse bezüglich des BTHG und der dazu notwendigen Digitalisierung ein.  

 

 

Sina Arnold 
Sozialdienst Wohnverbund 
E-Mail: sarnold@diakonie-kork.de  
Telefon: 07851/84-4222 
Fax: 07851/84-4388 

 

Eva Sutter 
Sozialdienst Wohnverbund 
E-Mail: esutter@diakonie-kork.de  
Telefon: 07851/84-4220 
Fax: 07851/84-4388 

 

Rebecca Rennwald 
Sozialdienst Wohnverbund 
E-Mail: rrennwald@diakonie-kork.de  
Telefon: 07851/84-4225 
Fax: 07851/84-4388 

 

Lisa Marks 
Sozialdienst Wohnverbund 
E-Mail: lmarks@diakonie-kork.de  
Telefon: 07851/84-4220 
Fax: 07851/84-4388 

 

Michael Kimmich  
Sozialdienst Wohnverbund 
E-Mail: mkimmich@diakonie-kork.de 
Telefon: 07851/84-4223 
Fax: 07851/84-4388 

 

Daniela Hönig 
Sachbearbeitung Sozialdienst 
E-Mail: dhoenig@diakonie-kork.de 
Telefon: 07851/84-4332 
Fax: 07851/84-4388 
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Christine Boos 
Sachbearbeitung Sozialdienst (Hilfsmittel) und Verwaltung 
E-Mail: cboos@diakonie-kork.de 
Telefon: 07851 84-4221 
Fax: 07851 84-4388 

 

Sabrina Müller  
Sachbearbeitung Sozialdienst 
E-Mail: smueller@diakonie-kork.de 
Telefon: 07851/84-4228 
Fax: 07851/84-4388 

 


